
UCHWAŁA NR XCII/875/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi „na bezczynność organu” 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 229 pkt 3 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę z dnia 23 września 2023 r. „na bezczynność organu”, zarejestrowaną pod poz. WOR-
ROR.1510.7.2023, za bezzasadną. 

UZASADNIENIE  

W dniu 27 września 2023 r. do Kancelarii Rady Miejskiej wpłynęła skarga „na bezczynność organu”. 
Z treści skargi wynika, że jej złożenie jest wynikiem stanowiska Wydziału Prawnego i Nadzoru Małopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie z dnia 13 września 2023 r. (znak: WN-II.1410.43.2023) skierowanego 
do Rady Miejskiej w Tarnowie, a dotyczącego obowiązku umieszczenia na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Tarnowa informacji o złożonej petycji, zgodnie z art. 8 ustawy 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Skarżący złożył skargę na nie zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Tarnowa wniosku Kapituły Nagród Miasta Tarnowa będącego podstawą powstania uchwały Rady Miejskiej 
w Tarnowie Nr LXXXVI/821/2023 z dnia 22 czerwca 2023 r . w sprawie przyznania nagród Miasta Tarnowa 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury 
w roku 2023. 

Skarga została skierowana na Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie, która 
zapoznała się z nią na posiedzeniu w dniu 3 października 2023 r. 

Wyjaśnić należy, iż nagrody Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz 
w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury przyznawane są na podstawie uchwały Nr XXIII/335/2012 
Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie ustanowienia nagród Miasta Tarnowa 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury, 
a także szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 2883, z 2015 r. 
poz. 1551 i z 2018 r. poz. 1915). Zgodnie z § 3 Regulaminu przyznawania nagród Miasta Tarnowa 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz w dziedzinie upowszedniania i ochrony kultury 
(zwanego dalej „Regulaminem”) stanowiącego załącznik do w/w uchwały, nagrody przyznaje Rada Miejska 
w Tarnowie, w drodze uchwały, na wniosek Kapituły Nagród Miasta Tarnowa, zwanej dalej "Kapitułą". 

W skład Kapituły wchodzą: członkowie Rady Kultury Gminy Miasta Tarnowa, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie, Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miejskiej w Tarnowie, 
Prezydent Tarnowa lub wskazany przez Prezydenta Zastępca, o czym stanowi § 4 ust. 1 Regulaminu. 

Posiedzenia Kapituły zwołuje Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie. Podczas pierwszego posiedzenia 
Kapituła wybiera spośród swych członków przewodniczącego Kapituły. Posiedzenie Kapituły uważa się 
za ważne, jeśli weźmie w nim udział co najmniej połowa jej członków. Kapituła rozpatruje zgłoszenia 
kandydatów i przedkłada Radzie Miejskiej w Tarnowie wnioski o przyznanie nagród wraz z uzasadnieniem 
(§ 4 ust. 1 do ust. 5 Regulaminu). Regulamin nie nakłada obowiązku publikowania wniosku Kapituły Nagród 
Miasta Tarnowa. Taki obowiązek nie wynika również z żadnego innego przepisu prawa. 

Jeżeli więc żaden przepis prawa nie nakłada na dany podmiot określonego działania nie można temu 
podmiotowi stawiać zarzutu bezczynności. Z bezczynnością mamy bowiem do czynienia tylko wtedy, 
gdy dany podmiot prawa na prawny obowiązek określonego zachowania się i to w zakreślonym przez normy 
terminie, a tego nie czyni. W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Tarnowie uznała skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę 
za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D92FAB4B-7C5C-4940-B017-676E3EE70848. Podpisany Strona 1



Jednocześnie, na podstawie art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiadamia się, 
że w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D92FAB4B-7C5C-4940-B017-676E3EE70848. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XCII/875/2023 
Data dokumentu 2023-10-26 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi „na bezczynność organu” 
Identyfikator dokumentu D92FAB4B-7C5C-4940-B017-676E3EE70848 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-370359974 
Numer seryjny 7FBF00AB1360171348C660D311779A21 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.11.2023 12:13:08 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D92FAB4B-7C5C-4940-B017-676E3EE70848. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XCII/875/2023 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	Uzasadnienie
	§ 2
	§ 3


		2023-11-02T11:13:08+0100




